
LAUSUNTO 
Kunnanhallitus 9.6.2026  
Koulujen pihojen kehittämisraha 
 
Nuorisovaltuusto kiittää kunnanhallitusta lausuntopyynnöstä.  

 

Nuorisovaltuusto pitää tärkeänä, että oppilailla on tekemistä koulujen välituntipihalla. 

Syksyllä 2025 Eurajoen yläkouluihin voimaan tullut puhelimien käytön täyskielto on 

muuttanut merkittävästi oppilaiden välituntien ja taukojen viettämistä. Tämän myötä 

aikaa on vapautunut puhelimien ruudun selaamisesta ja olisi tärkeää, että se 

saataisiin kulumaan liikunnan parissa. 

 

Talousarviossa on budjetoitu 50 000 euroa Eurajoen yhteiskoulun pihaviihtyvyyden 

kehittämiseen. Huolena on ollut, että määräraha saatettaisiin käyttää joihinkin 

kiinteisiin ratkaisuihin, jotka jäisivät rakennustöiden jalkoihin. Todellisuudessa 

määräraha on niin pieni, ettei sillä voitaisi rakentaa isoja kiinteitä leikkitelineitä, jotka 

jäisivät rakennustöiden alle. Kiinteiden leikkitelineiden pelkän hankintakustannuksen 

päälle tulee myös asennus- ja maanrakennuskuluja. Tämä pelko on mielestämme 

turha.  

 

Nykyisellään yhteiskoulun pihalla on melko vähän liikunta-aktiviteettivaihtoehtoja. 

Pihalta löytyy muun muassa pienehkö kiipeilyteline, ministadion ja pingispöytä. 

Näiden lisäksi koululla on pienvälineitä, kuten jalkapalloja. Lisäksi läheisyydessä on 

urheilukeskus, mutta sen tarjoamat liikuntamahdollisuudet ovat välituntikäytön 

kannalta liian kaukana kulkemisen ja sen valvonnan vaikeuden takia. 

 

Määrärahan käyttämisellä pystyttäisiin lisäämään yhteiskoulun oppilaiden 

välituntiliikuntavaihtoehtoja ja -mahdollisuuksia. Tarve näille on ilmeinen, sillä 

vuoden 2025 kouluterveyskyselyiden tulosten mukaan eurajokelaisista lapsista ja 

nuorista suositusten mukaisesti vähintään tunnin päivässä liikkuvien osuus on 

kaikissa ikäluokissa alle Suomen ja Satakunnan keskiarvon. 

 

Nuorisovaltuusto toivoo, että asiassa kunnioitettaisiin kunnanvaltuuston aiemmin 

tekemää päätöstä. Sekä Eurajoen yhteiskoulun että Luvian yhtenäiskoulun pihojen 



kehittämiseen molemmille osoitettu 50 000 euron määräraha käsiteltiin valtuuston 

talousarviokokouksessa 10.11.2025 § 71. Tällöin kokouksessa tehtiin muutosesitys, 

että yhteiskoululle osoitettu 50 000 euron määräraha poistetaan, koska koulun B-

puoli on menossa remonttiin lähivuosien aikana. Kokouksessa asiasta keskusteltiin 

ja lopulta äänestettiin. Valtuuston kokouksen keskustelussa tuotiin esille, että on 

olemassa useita erilaisia liikuteltavia välituntiaktiviteettiratkaisuja. Lopulta valtuusto 

päätti äänin 28-6 säilyttää määrärahan. 

 

Tämän jälkeen muut toimielimet ovat alkaneet toimimaan vastoin ylemmän 

toimielimen eli valtuuston päätöstä ja tahtoa. Sivistyslautakunnan esittämät 

perustelut määrärahan poistamiseksi ovat samat, kuin valtuuston 10.11 kokouksessa 

esitetyn muutosehdotuksen perustelut. Valtuusto silloin hylkäsi muutosesityksen, 

joten mielestämme ei ole syitä kaivaa asiaa uudestaan esille. Faktaa on se, että 

elämme edelleen yhtä suuressa epätietoisuudessa monien yhteiskoulun B-osan 

rakennusprojektiin liittyvien kysymysten kanssa kuin viime syksynäkin. Liikuteltavien 

välituntiaktiviteettiratkaisujen kohdalla tämä ei kuitenkaan aiheuta ongelmia.  

 

Jos koko rahan käyttäminen tuottaa haasteita, voisi loppuosalla hankkia koululle 

lisää pyörätelineitä. Nykyisellään koko noin 400 oppilaan koulun pihalla ei ole 

ainuttakaan pyörätelinettä. Tämän hetken tiedon mukaan koululle on tulossa kolme 

8-paikkaista pyörätelinettä, joten enemmänkin niitä voisi olla. 

 

Nuorisovaltuusto pitää myös tärkeänä, että kunnan molempia yläkouluja kohdellaan 

yhdenvertaisesti pihojen kehittämisrahan suhteen. 
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Eurajoen nuorisovaltuusto 


